
В
Е

С
Т
Н

И
К

 М
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
го

 С
о
в
е
т
а
 М

О
 Р

е
п

и
н

о
 

№12 (337) август 2023 года 
 

 

 
Уважаемые ветераны Военно-морского флота, действующие защитники морских рубежей нашей Родины, поздравляю вас с 

Днем ВМФ России! 

Этот праздник объединяет всех, кто посвятил свою жизнь службе на 

морских и океанских просторах. Созданный по указу Петра Великого 

Военно-морской флот имеет богатую историю и славные боевые 
традиции. Верность российских военных моряков Андреевскому флагу, 

их мужество и воинская доблесть и сегодня вдохновляют нашу молодежь. 

Мы испытываем большую гордость за нашу великую морскую державу, 
за офицеров и матросов, стоящих на страже ее суверенитета и 

безопасности. В их числе – тысячи жителей Северной столицы, которые 
достойно несут боевую вахту, укрепляя веру в несокрушимость 

российских Вооруженных Сил. Сегодня, во время проведения 

специальной военной операции наши героические моряки оказывают 
большую поддержку сухопутным силам, прикрывают российский Крым 

от угрозы украинских нацистов.От души желаю всем матросам и 

офицерам, а также ветеранам военного флота крепкого здоровья, мира, 
добра и благополучия! Пусть поддержка родных и близких помогает вам 

во всех начинаниях! 

Александр Ходосок, 

депутат Законодательного Собрания Санкт-Петербурга, 

секретарь Курортного районного отделения «ЕДИНОЙ РОССИИ» 

 

 

Уважаемые жители и гости поселка Репино! 

 

От всей души поздравляем вас с праздником! 
Жизнь в нашем посёлке не стоит на месте: развивается его инфраструктура, проводится благоустройство, есть значительные 

достижения в культуре и спорте. А всё потому, что здесь живут активные люди, которые не просто работают на благо родного посёлка, 

но и отдают частичку своего сердца, тепло своей души. Хотим поблагодарить всех жителей за вклад в развитие посёлка и преданность 
своей малой родине. Желаем вам, дорогие репинцы, крепкого здоровья и благополучия, пусть в каждом доме всегда царят мир, любовь и 

доброта! 

 
Глава МО пос. Репино И.А. Лебедева 

Депутаты Муниципального Совета МО пос. Репино Л.Е. Александрова, Е.И. Бреннер, О.И. Колосова, А.С. Максименко, Т.П. Бородина, 

Е.М. Жидовчиц 
Глава МА МО пос. Репино И.Г. Семенова 

 

 

На заповедных территориях - особое поведение! 

 

К особо охраняемым природным территориям (ООПТ) относятся участки земли и водной поверхности, где располагаются 
природные комплексы и объекты, имеющие природоохранное, научное, культурное, эстетическое, рекреационное и оздоровительное 

значение. На территории Санкт-Петербурга расположено 17 особо охраняемых природных территорий: 10 государственных 

природных заказников и 7 памятников природы. 
В целях сохранения уникальных природных свойств территорий ООПТ законом установлен специальный режим охраны, 

запрещающий: 

- движение и стоянку механических транспортных средств;  
- строительство зданий, строений, сооружений; 

- разведение костров, сжигание сухих листьев и травы;  

- загрязнение почв, грунтов, поверхностных и подземных вод, сброс сточных вод; 

- складирование материалов, грунтов, размещение всех видов отходов; 

- нарушение почвенного покрова; 

- рубку деревьев, кустарников, нарушение растительного покрова, сбор растений и их частей;  
- уничтожение и добычу объектов животного мира, причинение им вреда.  

Кроме того, с 15 июня в Санкт-Петербурге введен особый противопожарный режим, действие которого постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 29.06.2023 № 648 продлено до 1 августа. В период действия противопожарного режима на особо 
охраняемых природных территориях запрещено любое разведение огня и проведение пожароопасных работ. Нарушение правил 

пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима влечет за собой административную ответственность по ч. 3 ст. 

8.32 КоАП РФ в виде штрафа для граждан в размере до 50 тыс. руб., для должностных лиц – до 90 тыс. руб., для юридических лиц – до 
1 млн. руб. За нарушение правил охраны и использования природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях 

предусмотрена административная ответственность по ст. 8.39 КоАП РФ в виде штрафа для граждан в размере до 4 тыс. руб., для 
должностных лиц – до 20 тыс. руб., для юридических лиц – до 500 тыс. руб. В случае, если нарушение режима ООПТ повлекло 

причинение значительного ущерба, нарушитель может быть привлечен к уголовной ответственности по ст. 262 УК РФ. С границами 

особо охраняемых природных территорий можно ознакомиться на сайте Дирекции особо охраняемых природных территорий 
Санкт‑Петербурга oopt.spb.ru. Обо всех нарушениях, допускаемых на территориях ООПТ, необходимо информировать Дирекцию, 

Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности Санкт-Петербурга, 

территориальные отделы полиции. 
Помощник природоохранного прокурора г. Санкт-Петербурга Н.А. Васильева  

 

 

Муниципальное образование поселок Репино 



2 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 

Официально 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  09 августа 2023 года                                                                                                 № 1-8 

«Об утверждении Положения о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино» 

         В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое 
развитие муниципального образования поселок Репино, МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО  РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета № 27-9 от 27.08.2015 «Об утверждении Положения о звании «Почетный житель 

муниципального образования поселок Репино», согласно Приложению №1. 

2. Отменить Решение Муниципального Совета № 44-18 от 24.11.2016 «О внесении изменений в решение №27-9 от 27.08.2015 «Об утверждении 

Положения о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино». 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального 
Совета МО поселок Репино» и размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: морепино.рф, и вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования – председателя Муниципального Совета 
ВМО поселок Репино. 

           

Глава муниципального образования,  

председатель Муниципального Совета      

ВМО поселок Репино                              И.А. Лебедева  

 

 

 Приложение № 1 

                                                                                       к Решению МС ВМО поселок Репино 
от 09.08.2023г № 1-8 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о звании «Почетный житель муниципального образования  

поселок Репино» 

 
      Настоящее Положение о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино» (далее - Положение) устанавливает статус и права 

лиц, награжденных знаком «Почетный житель муниципального образования поселок Репино». 

 
        1. Общие положения 

 

     1.1. В целях признания заслуг жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Репино, поощрения личной деятельности, направленной на пользу муниципального образования поселок Репино, обеспечение его благополучия и 

процветания, учреждается звание «Почетный житель муниципального образования поселок Репино» (далее - «Почетный житель»), являющееся высшей 
наградой муниципального образования поселок Репино. 

     1.2. Звание «Почетный житель» присваивается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Репино один раз в год, на заседании Муниципального Совета, гражданам Российской Федерации, является персональным, пожизненным и не 
может быть отозвано, за исключением случая вступления приговора суда в законную силу в отношении лица, награжденного знаком «Почетный житель». 

     1.3   Звание «Почетный житель» присваивается не более трем лицам в год. 

     1.4. Звание «Почетный житель» не может быть присвоено: лицу, замещающему государственную должность субъекта Российской Федерации; 
высшему должностному лицу представительного органа местного самоуправления; высшему должностному лицу исполнительного органа местного 

самоуправления. 

              Лицу, замещавшему одну из указанных должностей, звание «Почетный житель» может быть присвоено не ранее, чем через два года после 

завершения срока его полномочий или работы в данной должности. 

      1.5. Звание «Почетный житель» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость. 

      1.6. Лицу, удостоенному звания «Почетный житель», вручается Знак - «Почетный житель», графическое изображение которого приведено в 
Приложении №1 к настоящему Положению, удостоверение к знаку «Почетный житель», графическое изображение которого приведено в Приложении 

№2 к настоящему Положению и диплом, графическое изображение которого приведено в Приложении №3 к настоящему Положению.  

Знак помещается в футляр. 
         2. Основания и порядок присвоения звания «Почетный житель» 

 

         2.1. Основаниями для присвоения лицу звания «Почетный житель» являются: 
         2.1.1. Многолетняя (не менее десяти лет) эффективная деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области 

государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или иной деятельности; 

         2.1.2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, поступков на благо жителей муниципального 
образования поселок Репино; 

 

         2.1.3. Заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной или 
иной деятельности, получившие широкое признание у жителей муниципального образования поселок Репино. 

           2.2. Звание "Почетный житель" присваивается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино по 

представлению ходатайства о награждении Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, Местной 
администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, администраций организаций и учреждений, общественных организаций, 



3 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

расположенных на территории муниципального образования поселок Репино, или группы граждан (не менее 30 человек), проживающих, либо работающих на территории 

муниципального образования поселок Репино. 
          2.3. Сообщение о претенденте с кратким перечнем заслуг на звание "Почетного жителя" размещается на официальном сайте муниципального 

образования поселок Репино для сведения населения и юридических лиц.  Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино принимает окончательное решение о присвоении гражданину почетного звания или отклонении его кандидатуры не ранее, 

чем через две недели после опубликования сообщения о претенденте. 

          2.4. Гражданину, которому присвоено звание "Почетный житель", вручается в торжественной обстановке уполномоченным представителем 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, решение Муниципального Совета о 
присвоении звания «Почетный житель», Знак «Почетный житель» муниципального образования поселок Репино (далее - Знак), удостоверение к Знаку, 

Диплом Почетного жителя муниципального образования поселок Репино. 

          2.5. Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино о присвоении звания 
"Почетный житель" публикуется в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и размещается на официальном 

сайте муниципального образования. 

          2.6. Сведения о Почетных жителях муниципального образования поселок Репино (решение Муниципального Совета о присвоении звания 
"Почетный житель", фотография Почетного жителя с краткими биографическими данными и указанием, за какие заслуги присвоено почетное звание) в 

тридцатидневный срок заносятся в "Книгу Почетных жителей", которая хранится в Местной администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино. 
           2.7. Электронная версия "Книги Почетных жителей" располагается на официальном сайте муниципального образования поселок Репино. 

           2.8. Почетные жители имеют право участвовать во всех общественных мероприятиях, проводимых Муниципальным Советом и Местной 

администрацией на территории муниципального образования поселок Репино, считаться почетными гостями на праздниках по случаю юбилейных дат, 
отмечаемых муниципальным образованием поселок Репино. 

           2.9. Почетные жители имеют право внеочередного приема у официальных лиц местного самоуправления внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино. 
           3.0.   Почетные жители имеют право вносить на рассмотрение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино вопросы от своего имени с правом совещательного голоса. 

 
Приложение № 1 к Положению  

(утверждено решением МС ВМО поселок Репино  

№ 1-8 от 09.08.2023) 
 

 

Графическое изображение Знака «Почетный житель муниципального образования поселок Репино». 

 

 Лицевая сторона Знака.                                                                                                                      Оборотная сторона Знака. 

 

 

 
 

 

 

Приложение №2 к Положению 

(утверждено решением МС ВМО поселок Репино  
№ 1-8 от 09.08.2023) 

 

Графическое изображение удостоверения “Почетный житель муниципального образования поселок Репино” 

 

 



4 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 
 

 

Приложение №3 к Положению 

(утверждено решением МС ВМО поселок Репино  

№ 1-8 от 09.08.2023) 
 

Графическое изображение диплома “Почетный житель муниципального образования поселок Репино” 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

09.08.2023 года                                                                                                       № 2-8 

Об утверждении Положения о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга поселок Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое 
развитие муниципального образования поселок Репино,  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1.  Внести изменения в Решение Муниципального Совета №28-9 от 27.08.2015 «Об утверждении Положения о Знаке «За заслуги перед 

муниципальным образованием поселок Репино», согласно Приложению №1. 

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в муниципальном бюллетене «Вестник 

Муниципального Совета МО поселок Репино» и размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: морепино.рф, и вступает в силу с момента его принятия. 
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования – председателя Муниципального 

Совета ВМО поселок Репино. 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                            И.А. Лебедева 

Приложение № 1 

                                                                                       к Решению МС ВМО поселок Репино 
от 09.08.2023 № 2-8 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

 
Настоящее Положение о Знаке «За заслуги» (далее - Положение) устанавливает статус и права лиц, награжденных знаком «За заслуги перед 

муниципальным образованием поселок Репино». 

 
        1. Общие положения 

 

1.1. В целях признания заслуг граждан РФ перед жителями внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Репино (далее - муниципальное образование), поощрения личной деятельности, направленной на пользу муниципального 

образования поселок Репино, обеспечение его благополучия и процветания, учреждается звание «За заслуги», являющееся наградой муниципального 

образования поселок  Репино. 
1.2. Знак «За заслуги» присваивается решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Репино, является персональным, пожизненным и не может быть отозван, за исключением случая вступления приговора суда в законную силу в 

отношении лица, награжденного Знаком «За заслуги». 
1.3. Знак «За заслуги» не относится к государственным наградам. 

1.4. Лицу, удостоенному Знака «За заслуги», вручается Знак «За заслуги», графическое изображение которого приведено в Приложении №1 к 

Положению, удостоверение к знаку «За заслуги», графическое изображение которого приведено в Приложении №2 к Положению и диплом, графическое 
изображение которого приведено в Приложении №3 к настоящему Положению. Знак помещается в футляр. Удостоверение к почетному знаку является 

бессрочным и в связи с изменением фамилии, имени, отчества награжденного замене не подлежит. 
1.5. Знак «За заслуги» не может быть присвоено лицу, имеющему неснятую или непогашенную судимость. 

1.6. Лицо, награжденное Знаком «За заслуги» может быть лишено Знака за нарушение законодательства РФ.  Лишение Знака может быть 

произведено только решением Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино по 

собственной инициативе, по представлению Главы муниципального образования поселок Репино. С инициативой о лишении указанного Знака вправе 

обратиться трудовые коллективы организаций и учреждений, судебные и правоохранительные органы, жители поселения (не менее 30 человек). 

1.7. Реабилитированным, которые были лишены на основании судебного решения почетного звания, в случае обращения реабилитированного 
в соответствии с частью 2 статьи 138 УПК РФ в суд по вопросу о восстановлении в почетном звании, восстанавливается соответствующий Почетный 

Знак “За заслуги”. 

1.8. Финансирование изготовления почетного Знака «За заслуги» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 
поселок Репино. 

         

   2. Основания и порядок награждения 

 

 2.1. Основаниями для награждения лица Знаком «За заслуги» являются: 

 2.1.1. Многолетняя эффективная деятельность на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга поселок Репино в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, 

общественной или иной деятельности; 

 2.1.2. Совершение мужественных, благородных, высоконравственных, служащих примером, поступков на благо жителей внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино; 

 2.1.3. Заслуги в области государственной, муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, 

общественной или иной деятельности, получившие широкое признание у жителей внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга поселок Репино.  

consultantplus://offline/ref=FF6E619EF91F17E5C8A37BA1B6FC37CF2BDA7B8436F4122484634FFE4CFAF0867AD1BE0565BDEE54YDoCL


6 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

2.2. Решение о награждении Знаком оформляется протоколом Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино и является основанием для издания решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Репино. 

2.3. Решение о награждении Знаком принимается по представлению ходатайства Местной администрации внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Репино, администраций организаций и учреждений, расположенных на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино, или группы граждан (не менее 30 человек), 

проживающих, либо работающих на территории муниципального образования поселок Репино. 

2.4. Гражданину, которому присужден Знак "За заслуги", он вручается в торжественной обстановке уполномоченным представителем 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино. Гражданину вручается Знак «За заслуги», 

копия решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино о присвоении Знака, 

удостоверение и диплом. 
2.5. Решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино о присвоении Знака 

"За заслуги" публикуется на официальном сайте муниципального образования и в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО 

поселок Репино». 
2.6. В музеях истории поселка Репино и библиотеках, расположенных на территории внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино хранятся фотографии и сведения о лицах, награжденных Знаком “За заслуги”. 

           2.7. Список лиц, награжденных Знаком «За заслуги», располагается на официальном сайте муниципального образования поселок Репино. 
           2.8. Лица, награжденные Знаком «За заслуги» имеют право участвовать во всех общественных мероприятиях, проводимых Муниципальным 

Советом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино и Местной администрацией внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино на территории муниципального образования поселок  Репино, считаться почетными 
гостями на праздниках по случаю юбилейных дат, отмечаемых в муниципальном образовании  поселок  Репино. 

           2.9. Лица, награжденные Знаком «За заслуги» имеют право внеочередного приема у официальных лиц местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино. 
 Приложение № 1 

  к Положению о Знаке  

«За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  
 

Графическое изображение Знака  

«За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

Лицевая сторона                                                                                                                   Оборотная сторона 

 

 

 

                                                                                             
 

 

 

 

Приложение № 2 

  к Положению о Знаке  

«За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  
 

 

Графическое изображение удостоверения к Знаку 

«За заслуги перед муниципальным образованием  

поселок Репино» 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 
 

 

 

Приложение № 3 

  к Положению о Знаке  
«За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  

 

 

Графическое изображение диплома  к Знаку 

«За заслуги перед  муниципальным образованием поселок Репино» 

 

 

 



8 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 
09 августа 2023 года                                                                                                № 3-8 

«О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  

 
 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением 

о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 
муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 

признание у жителей муниципального образования поселок Репино, присвоить звание «Почетный житель муниципального образования поселок Репино» 

жителю внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино: 
- Александровой Любови Евгеньевне 

2.  Главе муниципального образования поселок Репино Лебедевой Ирине Анатольевне произвести торжественное вручение Знака, удостоверения 

к Знаку и диплома «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  
3.   Сведения о Почетном жителе занести в «Книгу Почетных жителей». 

4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 
разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 
Лебедеву И.А 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

09 августа 2023 года                                                                                                № 4-8 

«О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением 
о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 

муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 
признание у жителей муниципального образования поселок Репино, присвоить звание «Почетный житель муниципального образования поселок 

Репино» жителю внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино: 

- Гайкович Татьяне Моисеевне 

2.  Главе муниципального образования поселок Репино Лебедевой Ирине Анатольевне произвести торжественное вручение Знака, удостоверения 

к Знаку и диплома «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  
3.   Сведения о Почетном жителе занести в «Книгу Почетных жителей». 

4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 

Лебедеву И.А 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 



9 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

09 августа 2023 года                                                                                                № 5-8 

«О присвоении звания «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Положением 
о звании «Почетный житель муниципального образования поселок Репино», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 

муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 
признание у жителей муниципального образования поселок Репино, присвоить звание «Почетный житель муниципального образования поселок Репино» 

жителю внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино: 

- Герелло Василию Георгиевичу 

2.  Главе муниципального образования поселок Репино Лебедевой Ирине Анатольевне произвести торжественное вручение Знака, удостоверения 

к Знаку и диплома «Почетный житель муниципального образования поселок Репино».  

3.   Сведения о Почетном жителе занести в «Книгу Почетных жителей». 
4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 

Лебедеву И.А. 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

09 августа 2023 года                                                                                                № 6-8 

«О награждении знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

 В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие муниципального образования 
поселок Репино, Положением о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»,   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

РЕШИЛ: 

1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 
муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 

признание у жителей муниципального образования, наградить Знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»: 

- Бородину Татьяну Петровну 

2.  Уполномоченному представителю Муниципального Совета муниципального образования поселок Репино произвести торжественное вручение 

Знака, удостоверения к Знаку и диплома «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  

4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 
разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 
Лебедеву И.А. 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

               

09 августа 2023 года                                                                                                № 7-8 

«О награждении знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 



10 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

 В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие муниципального образования 
поселок Репино, Положением о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»,   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

РЕШИЛ: 

1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 

муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 

признание у жителей муниципального образования, наградить Знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»: 

- Дрозда Бориса Александровича 

2.  Уполномоченному представителю Муниципального Совета муниципального образования поселок Репино произвести торжественное вручение 

Знака, удостоверения к Знаку и диплома «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  

4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 
разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию). 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 
Лебедеву И.А. 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

               

09 августа 2023 года                                                                                                № 8-8 

«О награждении знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

 В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие муниципального образования 

поселок Репино, Положением о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»,   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

РЕШИЛ: 
1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 

муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 

признание у жителей муниципального образования, наградить Знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»: 
- Рудакову Надежду Ивановну 

2.  Уполномоченному представителю Муниципального Совета муниципального образования поселок Репино произвести торжественное вручение 

Знака, удостоверения к Знаку и диплома «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  
4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию). 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 

Лебедеву И.А. 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯСАНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

поселок РЕПИНО (шестой созыв) 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

             

09 августа 2023 года                                                                                                № 9-8 

«О награждении знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино». 

 

 В знак высшей признательности и уважения жителей внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 

Репино, в целях поощрения граждан, внесших значительный вклад в социально-экономическое, культурное и военно-патриотическое развитие муниципального образования 



11 
 

№12 (337) август 2023 года 

 

поселок Репино, Положением о Знаке «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»,   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО 

РЕШИЛ: 
1.  За многолетнюю эффективную деятельность на территории муниципального образования поселок Репино в области государственной, 

муниципальной, политической, научной, образовательной, культурной, хозяйственной, общественной деятельности, и заслуги, получившие широкое 

признание у жителей муниципального образования, наградить Знаком «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино»: 

- Щербакову Марину Владимировну 

2.  Уполномоченному представителю Муниципального Совета муниципального образования поселок Репино произвести торжественное вручение 

Знака, удостоверения к Знаку и диплома «За заслуги перед муниципальным образованием поселок Репино».  
4. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на официальном сайте муниципального образования по адресу: морепино.рф. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее Решение вступает в силу с 12 августа 2023 года и подлежит  официальному опубликованию (обнародованию). 
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования - председателя Муниципального Совета 

Лебедеву И.А. 

 

 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета 

ВМО поселок Репино                                                                             И.А. Лебедева 

 

 

 

 
 

 



№12 (337) август 2023 года 
 

 

 
 

 

 

 

 

А
д

р
ес

: 
п

о
с.

 З
ел

ен
о

го
р

ск
, 

п
р

. 
Л

ен
и

н
а.

 д
.1

4
-А

, 
п

о
м

. 
1

-Н
 

Т
ел

.:
 4

3
3

-0
1

-1
8
 

Ф
а

к
с
: 

4
3

3
-5

1
-7

6
 

Э
л
. 

п
о

ч
та

: 
m

a@
m

o
re

p
in

o
.r

u
 

О
ф

и
ц

и
а

л
ь

н
ы

й
 с

а
й

т
: 

м
о
р

еп
и

н
о

.р
ф

 

 Г
л

а
в

н
ы

й
 р

е
д
а

к
т
о

р
: 

Н
. 
В

. 
А

зи
зо

в
а 

Т
и

р
а

ж
 н

о
м

е
р

а
: 

5
0

 э
к
зе

м
п

л
я
р
о

в
 

Н
о

м
е
р

 п
о
д

п
и

са
н

 в
 п

е
ч

а
т
ь

: 
1
2

.0
8
.2

0
2
3
 

Г
а

зе
т
а

 р
а

сп
р

о
с
т
р

а
н

я
ет

с
я

 б
ес

п
л

а
т
н

о
  

Муниципальное образование поселок Репино 
 

mailto:msmobeloostrov@mail.ru

